1

平成 28年５月 30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル

 （コード番号 3 3 9 7  東証第一部）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  粟 田  貴 也

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長  小林 寛之

 T E L  :  0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

商号の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成28年６月29日開催予定の第26回定時株主総会で定款の一

部変更が承認されることを条件として、下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１. 変更の理由
当社は、経営の効率化を図り、また市場環境の変化に柔軟に対応できる体制を構築するため、持

株会社体制に移行することを平成28年３月15日開催の取締役会にて決議いたしました。また、平成
28年４月12日開催の取締役会にて承認された吸収分割契約に基づき、平成28年10月１日をもって当
社100%子会社の株式会社トリドール分割準備会社（同日付で「株式会社トリドール」に商号変更予
定。）に当社の日本国内における店舗運営事業（本社・本部管理部門機能を除く。）を会社分割（吸
収分割）により承継いたします。つきましては、商号を現「株式会社トリドール」より「株式会社
トリドールホールディングス」に変更するものであります。
なお、本吸収分割は、会社法第784条第２項に規定される簡易分割に該当するため、本吸収分割に

係る分割契約については、取締役会の承認をもって行っております。

２．新商号（英文表記）
  株式会社トリドールホールディングス（TORIDOLL Holdings Corporation）

３．変更予定日

平成28年10月１日

以 上